

LiSa Bakken A/S

Dyrehavsbakken 85, 2930 Klampenborg
CVR-nr. 36 54 34 85

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.11.22

Kaj Boris Kjeldgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

LiSa Bakken A/S
c/o Linda Pedersen
Dyrehavsbakken 85
2930 Klampenborg
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
CVR-nr.: 36 54 34 85
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Linda Maria Pedersen

Bestyrelse

Sandra Helene Pedersen-Nguyen
Linda Maria Pedersen
Susanne Pedersen
Steen Torben Pedersen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 for LiSa Bakken A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Klampenborg, den 2. november 2022

Direktionen

Linda Maria Pedersen

Bestyrelsen

Sandra Helene Pedersen-Nguyen
Formand

Linda Maria Pedersen

Susanne Pedersen

Steen Torben Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af forlystelsesaktiviteter på Dyrehavsbakken og omfatter én restaurant samt én kørende forlystelse.

Aktiviteterne udøves, i perioden april til september, efterårsferien samt 4-5 weekender i november og december.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2021/22 blev et regnskabsår, hvor der var væsentlig mindre påvirkning af COVID-19. Der blev lukket ned for jul på Bakken én dag før planlagt grundet national nedlukning, men sommersæsonen 2022 har været uden påvirkning af COVID-19. Der har i stedet været betydelige konsekvenser af krigen i Ukraine, der har medført væsentlige prisstigninger på råvarer samt på forbrug af særligt el og gas.

Årets resultat før skat udviser et overskud på t.DKK 154 mod et overskud forrige år på t.DKK 603. Årets resultat efter skat udviser et overskud på t.DKK 120 mod et overskud på t.DKK 469 i 2020/21.

Årets resultat vurderes samlet set som tilfredsstillende, under de omstændigheder, som de stigende forbrugspriser har medført.

Af de samlede passiver pr. 30. september 2022 på mio.DKK 7,5 andrager selskabets egenkapital mio.DKK 3,6.

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæringer fra selskaber med tilgodehavender på i alt t.DKK 1.668 om, at selskaberne ikke vil kræve deres tilgodehavende indfriet før 30.09.23. Henset hertil samt selskabets kreditfaciliteter i øvrigt og resultatforventningen for det kommende år er det ledelsens vurdering, at driften kan opretholdes det kommende år.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et mindre overskud før afskrivninger i det kommende regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Nettoomsætning	6.086.099	5.319.126
	Andre driftsindtægter	156.910	249.847
	Vareforbrug	-2.265.880	-1.878.627
	Andre eksterne omkostninger	-1.069.754	-827.422
	Bruttofortjeneste	2.907.375	2.862.924
2	Personaleomkostninger	-2.432.659	-1.939.017
	Resultat før af- og nedskrivninger	474.716	923.907
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-277.485	-280.344
	Resultat af primær drift	197.231	643.563
	Finansielle indtægter	487	0
	Finansielle omkostninger	-43.338	-40.416
	Resultat før skat	154.380	603.147
4	Skat af årets resultat	-33.953	-133.813
	Årets resultat	120.427	469.334
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Overført resultat	20.427	469.334
	I alt	120.427	469.334

AKTIVER		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	2.703.511	2.689.850
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.335.961	1.514.301
5	Materielle anlægsaktiver i alt	4.039.472	4.204.151
	Andre tilgodehavender	2.750.000	3.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.750.000	3.000.000
	Anlægsaktiver i alt	6.789.472	7.204.151
	Fremstillede varer og handelsvarer	126.083	77.859
	Varebeholdninger i alt	126.083	77.859
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.412	253.038
	Tilgodehavende selskabsskat	0	13.904
	Andre tilgodehavender	336.214	317.481
	Periodeafgrænsningsposter	47.843	44.553
	Tilgodehavender i alt	583.469	628.976
	Likvide beholdninger	17.446	135.146
	Omsætningsaktiver i alt	726.998	841.981
	Aktiver i alt	7.516.470	8.046.132

PASSIVER		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.973.967	2.953.540
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Egenkapital i alt	3.573.967	3.453.540
6	Hensættelser til udskudt skat	340.685	346.794
	Hensatte forpligtelser i alt	340.685	346.794
7	Selskabsskat	1.062	115.392
7	Anden gæld	1.667.740	2.215.096
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.668.802	2.330.488
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.215.101	644.476
	Selskabsskat	13.866	0
	Anden gæld	704.049	1.270.834
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.933.016	1.915.310
	Gældsforpligtelser i alt	3.601.818	4.245.798
	Passiver i alt	7.516.470	8.046.132
8	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.21 - 30.09.22				
Saldo pr. 01.10.21	500.000	2.953.540	0	3.453.540
Forslag til resultatdisponering	0	20.427	100.000	120.427
Saldo pr. 30.09.22	500.000	2.973.967	100.000	3.573.967

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Kompensation i forbindelse med COVID-19	Andre driftsindtægter	156.910	249.847
I alt		156.910	249.847

Som konsekvens af udbruddet af COVID-19 pandemien har selskabet ansøgt om kompensation for de ordninger, som selskabet er omfattet af. Der er under driftsindtægter indregnet de beløb, som på balancedagen er modtaget, samt de beløb som indgår i selskabets slutafregning.

Henledt til posternes størrelse og art vurderes de at være særlige poster i årsregnskabet.

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
2. Personalemkostninger		
Lønninger	2.380.549	1.893.248
Andre omkostninger til social sikring	28.685	26.386
Andre personaleomkostninger	23.425	19.383
I alt	2.432.659	1.939.017
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
--	----------------	----------------

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	277.485	280.344
I alt	277.485	280.344

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	40.062	136.488
Årets regulering af udskudt skat	-6.109	-3.799
Regulering af skat fra tidligere år	0	1.124
I alt	33.953	133.813

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.21	3.149.134	3.212.211
Tilgang i året	85.355	27.450
Kostpris pr. 30.09.22	3.234.489	3.239.661
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.21	-459.284	-1.697.909
Afskrivninger i året	-71.694	-205.791
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.22	-530.978	-1.903.700
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	2.703.511	1.335.961

	30.09.22	30.09.21
	DKK	DKK

6. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.10.21	346.794	350.593
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-6.109	-3.799
Udskudt skat pr. 30.09.22	340.685	346.794

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	340.685	346.794
I alt	340.685	346.794

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.09.22	Gæld i alt 30.09.21
Selskabsskat	1.062	115.392
Anden gæld	1.667.740	2.215.096
I alt	1.668.802	2.330.488

8. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler omkring leje af grund på Dyrehavsbakken. Aftalen er omsætningsbestemt og har for regnskabsåret andraget t.DKK 618. Lejeaftalerne omkring leje af grundarealer har som hovedregel en uopsigelighed for udlejer på 20 år og 1 år fra lejers side. I forbindelse med ophør af en forretning er der nedrivningspligt af bygninger og anlæg.

Til sikkerhed for den fremtidige lejeforpligtelse er der afgivet skadesløsbreve på i alt nom. t.DKK 134. Bogført værdi af bygninger på lejet grund udgør pr. 30.09.22 t.DKK 4.040.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden, årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af ra-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

batter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	5-25	1.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	1.000.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.